Página 1 de 23
Válvulas de control de dos vías Spira-trolTM estándar EN, serie K y L DN15 a DN100
TI-S24-71-ES
CTLS Issue 18
TI-S24-71-ES
CTLS Issue 18
Descripción
La gama de válvulas Spira-trolTM consta de válvulas de globo de dos vías con asiento pinzado por jaula, conforme con el estándar EN. Estas

Asiento blando de PTFE o PEEK H
* Especificar si el asiento es reducido.
Cómo pedir repuestos
Al pasar pedido debe usarse la nomenclatura señalada en el cuadro anterior
de 'Recambios disponibles', indicando el tamaño y tipo de válvula incluyendo
una descripción completa del producto.
Ejemplo:
1 - Kit de sellos de vástago de grafito para una válvula de control de dos
vías Spirax Sarco Spira-trolTM KE43 DTSUSS.2 Kv 10 de DN25.
Cómo montar los recambios
Con cada recambio se entrega un manual de instalación y mantenimiento,
con todas las instrucciones de instalación.
B
D7 D8
E
G
D6
F
A
C3
H
Disposición del
asiento blando
G
acuerdo
Página 23 de 23
Válvulas de control de dos vías Spira-trolTM estándar EN, serie K y L DN15 a DN100
TI-S24-71-ES
CTLS Issue 18
Guía de selección Spira-trolTM:
Tamaño
válvula Estándar EN = DN15, DN20, DN25, DN32, DN40, DN50, DN65, DN80 y DN100 DN25
Serie de válvula
K = Válvula de control de dos vías Serie K
K
L = Válvula de control de dos vías Serie L
Característica de la
válvula
E = Equiporcentual
EF = Apertura rápida
L = Lineal
Tipo de brida En
blanco = EN (PN) En blanco
Caudal
En
blanco = Flujo tiende a abrir
En blanco
T = Flujo tiende a cerrar
Material del cuerpo
3 = Hierro
4
4 = Acero al carbono
6 = Acero inoxidable
7 = Fundición nodular
Conexiones
1 = Rosca
3
3 = Bridas
Sellado del vástago
D = Fuelle/sellos secundarios de grafito
P
H = Grafito
N = PTFE con casquillo Nitronic - solo DN15 a DN50
P = PTFE
V = PTFE para suministro de vacío
Asiento
C = Asiento PEEK reversible a prueba de vapor
T
G = Asiento blando de PTFE
P = Enteramente en PEEK
S = Acero inoxidable 316L
T = Acero inoxidable AISI 431
W = 316L y aportación de StelliteTM 6